14

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2022  № 1628
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2090

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования подпрограммы «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                    от 07.12.2018 года № 2090 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года, после официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.
    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению
Администрации

Белокалитвинского района

               от 06.12. 2022 № 1628
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 года № 2090  «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

1. В приложении № 1:

1.1. В разделе муниципальная программа Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	     «Ресурсное обеспечение

      муниципальной

      программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2030 годах за счет всех источников 29496 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 806,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 290,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 2624,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 8144,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 8376,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 8711,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 90,3 тыс. рублей.
Объем финансирования из федерального бюджета – 917,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 – 917,7 тыс. руб.
Объем финансирования из областного бюджета – 18,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 – 18,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета – 28560,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 806,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 290,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 1688,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 8144,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 8376,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 8711,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 90,3 тыс. рублей
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

	1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»:

	     Подраздел «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в редакции:

	     «Ответственный

     исполнитель

     подпрограммы

	-
-

	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района

Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района»

	     Подраздел «Целевые показатель подпрограммы» дополнить

	«количество разработанной проектно-сметной документации в целях реализации мероприятий, направленных на рекультивацию объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов»

	     Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	      «Ресурсное обеспечение

      подпрограммы
	–
	объем финансирования подпрограммы в 2019 – 2030 годах составит 28551,8 тыс. рублей, за счет местного бюджета, в том числе по годам:

в 2019 году – 806,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 290,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 1679,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 8144,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 8376,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 8711,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 90,3 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

1.3. Приложения № 1, 3, 4, 5 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции
	Приложение № 1

к муниципальной программе Белокалитвинского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,
подпрограмм муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» и их значениях
	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018

год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1
	Показатель 1. Количество информационных материалов экологической направленности,  размещенных на официальном сайте Администрации района и в средствах массовой информации
	статистический
	единиц
	25
	25
	25
	85
	85
	90
	90

	2
	Показатель 2. Доля ликвидированных свалочных очагов и навалов мусора от общего количества выявленных
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»

	3
	Показатель 1.1. Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории района, в том силе в рамках Дней защиты от экологической опасности
	статистический
	единиц
	90
	90
	90
	90
	90
	100
	100

	4
	Показатель 1.2. Доля общеобразовательных учреждений района, принявших участие в районном слете юных экологов
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Показатель 1.3. Участие команды района в областном слете юных экологов
	ведомственный
	единиц
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1

	6
	Показатель 1.4. Количество деклараций безопасности гидротехнических сооружений, разработанных в текущем году
	ведомственный
	единиц
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Показатель 1.5. Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	статистический
	единиц
	-
	-
	1
	-
	4
	4
	-

	8
	Показатель 1.6. Количество разработанной проектно-сметной документации в целях реализации мероприятий, направленных на рекультивацию объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов
	статистический
	единиц
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»

	9
	Показатель 2.1. Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	Показатель 2.2. Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых коммунальных отходов, учтенных в региональном кадастре отходов
	ведомственный
	единиц
	30
	30
	29
	29
	4
	4
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1
	Показатель 1. Количество информационных материалов экологической направленности,  размещенных на официальном сайте администрации района и в средствах массовой информации
	статистический
	единиц
	100
	100
	110
	110
	120
	120

	2
	Показатель 2. Доля ликвидированный свалочных очагов и навалов мусора от общего количества выявленных
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»

	3
	Показатель 1.1. Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории района, в том силе в рамках Дней защиты от экологической опасности
	статистический
	единиц
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Показатель 1.2. Доля общеобразовательных учреждений района, принявших участие в районном слете юных экологов
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Показатель 1.3. Участие команды района в областном слете юных экологов
	ведомственный
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6
	Показатель 1.4. Количество деклараций безопасности гидротехнических сооружений, разработанных в текущем году
	ведомственный
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	Показатель 1.5. Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	статистический
	единиц
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Показатель 1.6. Количество разработанной проектно-сметной документации в целях реализации мероприятий, направленных на рекультивацию объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов
	статистический
	единиц
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»

	9
	Показатель 2.1. Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	Показатель 2.2. Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых коммунальных отходов, учтенных в региональном кадастре отходов
	ведомственный
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Приложение № 3

к муниципальной программе Белокалитвинского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района

 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	19
	20

	Муниципальная
программа
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	1100000000
	Х
	29496,6
	806,6
	290,2
	90,3
	2624,7
	8144,8
	8376,7
	8711,8
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	28560,1
	806,6
	290,2
	90,3
	1688,2
	8144,8
	8376,7
	8711,8
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	902
	Х
	Х
	Х
	28551,8
	806,6
	290,2
	90,3
	1679,9
	8144,8
	8376,7
	8711,8
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Основное мероприятие 1.1

Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 1.2 Организация детско-юношеского экологического движения
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	902
	0605
	1110029000
	240
	1033,3
	90,3
	90,3
	90,3
	40,0
	90,3
	-
	-
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Основное мероприятие 1.3

Разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений

	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района,

администрации городских и сельских поселения Белокалитвинского района
	902
	0502
	1110086400
	540
	516,4
	516,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок

	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района,
администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	902
	0605
	1110086020
	540
	648,4
	199,9
	199,9
	-
	248,6
	6040,9
	6282,5
	6533,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5

Разработка проектно-сметной документации в целях реализации мероприятий, направленных на рекультивацию объектов размещения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района
	902
	0605
	1110029410
	240
	-
	-
	-
	-
	160,0
	2013,6
	2094,2
	2177,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района
	902
	Х
	Х
	Х
	944,8
	-
	-
	-
	944,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

Осуществление учета объектов размещения отходов производства и потребления
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 2.2

Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	Отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района,

администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	Не требует финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Основное мероприятие 2.3 Закупка контейнеров для раздельного накопления

твердых коммунальных отходов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района
	902
	0502
	11.3.G2.52690
	Х
	944,8
	-
	-
	-
	944,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 4

к муниципальной программе Белокалитвинского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Наименование
муниципальной
программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего, в том числе:
	29496,6
	806,6
	290,2
	90,3
	2624,7
	8144,8
	8376,7
	8711,8
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	местный бюджет
	28560,1
	806,6
	290,2
	90,3
	1688,2
	8144,8
	8376,7
	8711,8
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	917,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	18,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»
	всего, в том числе:
	28551,8
	806,6
	290,2
	90,3
	1679,9
	8144,8
	8376,7
	8711,8
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	местный бюджет
	27320,5
	806,6
	290,2
	90,3
	1679,9
	8144,8
	8376,7
	8711,8
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 2

«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Белокалитвинском района»
	всего, в том числе:
	944,8
	-
	-
	-
	944,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8,3
	-
	-
	-
	8,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	917,7
	-
	-
	-
	917,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18,8
	-
	-
	-
	18,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 5

к муниципальной программе Белокалитвинского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Белокалитвинского района

	№

п/п
	Наименование

муниципального

образования

Белокалитвинс-кого района
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего иных МБТ
	716,3
	–
	716,3
	199,9
	–
	199,9
	–
	–
	–
	1479,9
	–
	1479,9
	6040,9
	–
	6040,9
	6282,5
	–
	6282,5

	Обеспечение мероприятий по разработке документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений

	Грушево-Дубовское сп
	516,4
	–
	516,4
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Обеспечение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок

	Рудаковское сп
	199,9
	–
	199,9
	199,9
	–
	199,9
	–
	–
	–
	590,0
	–
	590,0
	811,9
	-
	811,9
	6282,5
	-
	6282,5

	Ильинское сп
	-
	–
	-
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	248,6
	–
	248,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Белокалитвинское гп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2700,0
	-
	2700,0
	-
	-
	-

	Коксовское сп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1927,0
	-
	1927,0
	-
	-
	-

	Нижнепоповское сп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	341,3
	-
	341,3
	102,0
	-
	102,0
	-
	-
	-

	Шолоховское гп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	300,0
	-
	300,0
	500,0
	-
	500,0
	-
	-
	-

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	Обеспечение мероприятий по разработке документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Обеспечение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6533,9
	–
	6533,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе

                                    Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2090-ОС-декабрь2022.doc   12/1/2022 4:23:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2090-ОС-декабрь2022.doc   12/1/2022 4:23:00 PM

стр. 14 из 14